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PRODUTO

Cédigo
Designacao

Descricao

0101457
MONZA-MIX CAKE COM GORDURA RED VELVET 15KG

Produto completo em pé para bolo e muffins red velvet

CARACTERISTICAS TECNICAS

Ingredientes

Aclcar, farinha de TRIGO, gordura de palma ndo hidrogenada, SORO DE LEITE,
amido modificado, levedante (E 450, E 500), cacau, espessante (E 415), corante
(vermelho de beterraba e E160a) e aroma.

Alergénios:

Contém cereais que contém gluten e produtos a base destes cereais (trigo);

Contém leite e produtos a base de leite (incluindo lactose);

Pode conter vestigios ovos e produtos a base de ovos;

Pode conter vestigios soja e produtos a base de soja;

Pode conter vestigios frutos de cascarija e produtos a base destes frutos;

Pode conter vestigios sementes de sésamo e produtos a base de sementes de
sésamo

Aspecto P6
Cor Castanho
Sabor Caracteristico

Microbiologia

Microrganismos a 30°C <10x10° ufc/g
Coliformes <10x10%ufc/g
Escherichia coli <10x10tufc/g
Leveduras <10x10%ufc/g
Bolores <10x10%ufc/g
Salmonella Ausente em 25g

CARACTERISTICAS NUTRICIONAIS

Energia 1660 kJ

395 Kcal
Lipidos 5,68
- dos quais saturados 3,98
Hidratos de Carbono 80,6¢g
- dos quais aclicares 47.8g
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Proteinas 5,6g
Sal 1,38
EMBALAGEM

Todas as embalagens de venda/transporte sao identificados com cédigo de barras.

Identificacao Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT,ES

Armazenar o produto fechado, num local fresco e seco, a uma T <20°C e HR <60%,

Conservacao sem exposicao a luzintensa.

Validade 9 meses

Material O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares
Marcacao Com marcacao de lote

Cédigo de barras EAN13 5600377082736

LOGISTICA

Saco
Quantidade 15,00 KG
Comprimento 65,0cm
Largura 45,0cm
Altura 15,0cm
Peso Liquido 15,000 Kg
Peso Bruto 15,200 Kg
Volume 0,044 m®
Material Papel

Unidade de Venda @




